
ZARZĄDZENIE NR 1833/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 6 lipca 2023 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie powierzenia Straży Miejskiej Miasta Krakowa i Zarządowi Dróg Miasta 

Krakowa realizacji zadań organu gminy określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów 

pozostawionych bez tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są 

używane oraz Zarządowi Dróg Miasta Krakowa realizacji zadań starosty określonych w 

art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym i rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie 

usuwania pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi 

ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 

572), art. 50a oraz 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2023 r. poz. 1047, 

1053, 1088, 1123, 1193, 1234) art. 6 ust. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(Dz.U. 2021 r. poz. 1763), § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr XCVI/1288/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 marca 

2010 r. w sprawie nadania Statutu Straży Miejskiej Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2010 r. nr 219, 

poz. 1472) oraz § 3 ust. 2 pkt 1 i 19 Statutu Zarządu Dróg Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr CVIII/2809/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz 

upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2020 r. poz. 7323, z 2022 r. poz. 2979), rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów 

pozostawionych bez tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są używane (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1959), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie 

usuwania pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo 

utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2285) oraz art. 6 ust. 1 lit. c i e 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 

r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Upoważnia się Straż Miejską Miasta Krakowa do realizacji zadań nałożonych na 

organ gminy, wynikających z § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez 

tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są używane. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Dróg Miasta Krakowa do realizacji zadań nałożonych na 

organ gminy, wynikających z § 5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez 

tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są używane. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Dróg Miasta Krakowa do realizacji zadań starosty 

określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym oraz w 

rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w 

sprawie usuwania pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub 

porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej. 



§ 4. Zobowiązuje się Straż Miejską Miasta Krakowa i Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

do wzajemnej współpracy przy realizowaniu zadań związanych z usuwaniem pojazdów w 

trybie art. 50a i 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, w tym do 

udostępniania wszelkich informacji, także danych osobowych niezbędnych do realizacji 

powierzonych zadań. 

§ 5. Szczegółowe warunki współpracy, o której mowa w § 4, określone zostaną w 

porozumieniu zawartym między Strażą Miejską Miasta Krakowa a Zarządem Dróg Miasta 

Krakowa.  

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa oraz Dyrektorowi Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 495/2012 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29 lutego 

2012 r. w sprawie powierzenia Straży Miejskiej Miasta Krakowa prowadzenia działań organu 

gminy, wynikających z Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez tablic rejestracyjnych 

lub których stan wskazuje na to, że nie są używane. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 


